
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  29.05.2017 года                                                                                             № 796  
п. Шексна 

      

 

 Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в Шекснинском муниципальном районе 
  

  

          В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ                

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 28.12.2009 года 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», решением Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 29.05.2013 года № 57 «Об 

определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции в Шекснинском муниципальном районе», руководствуясь статьей 

32.1 Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень организаций и объектов Шекснинского 

муниципального района, на прилегающих территориях к которым не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 1). 

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и 

(или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции (приложение 2). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 08.12.2016 года № 1219 «Об 

определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции в Шекснинском муниципальном районе». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Шекснинского муниципального района    

О.В. Глебову. 



2 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Врио Главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                             В.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  29.05.2017 года № 796 

 

приложение 1 

 

Перечень организаций и объектов  

Шекснинского муниципального района,  

на прилегающих территориях к которым не допускается  

розничная продажа алкогольной продукции 

 

№ 

п\

п 

Наименование 

организации, объекта 

Адрес местонахождения 

 

Городское поселение п. Шексна 

1. муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 1 

имени адмирала Алексея 

Михайловича Калинина» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Труда, д. 16. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Первомайская, д. 3. 

2. муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение                    

«Устье-Угольская школа» 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Октябрьская, д. 45-а. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Октябрьская, д. 45 

(здание начальной школы). 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Октябрьская, д. 54 

(спортивный зал МУ ДО «ДЮСШ»). 

3. бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Вологодской области 

«Череповецкий 

многопрофильный колледж», 

филиал 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Полевая, д. 10  

4. муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Шекснинская 

школа-интернат для 

обучающихся с 

ограниченными 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Гагарина, д. 13. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Комсомольская,  д. 3 

(здание мастерских). 



4 

 

возможностями здоровья»  

5. муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная 

школа» 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Октябрьская, д. 54. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Юбилейная, д. 1в (ФОК 

«Здоровье). 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Юбилейная, д. 1б 

(легкоатлетический манеж со стадионом). 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Шлюзовая, д. 5 (основное 

здание спорткомплекса, коробка для 

фигурного катания, футбольное поле). 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Октябрьская, д. 45-а. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Труда, д. 16. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Детская (хоккейный 

корт) 

 

6. бюджетное учреждение 

социального обслуживания 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей Вологодской 

области «Шекснинский центр 

помощи детям, оставшихся 

без попечения родителей 

«Альтаир » 

Вологодская область, Шекснинский район, 

п. Шексна, ул. Путейская, д. 39 а. 

 

7. муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Шекснинский 

дом творчества» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Исполкомовская, д. 19. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Юбилейная, д. 10. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Первомайская, д. 3. 



5 

 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Труда, д. 16. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Октябрьская, д. 45-а. 

 

8. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад «Зоренька» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Садовая, д. 16. 

9. 

 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Светлячок» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Труда, д. 7-Б. 

10. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Жар-птица» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Труда, д. 4-а. 

11. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Сказка» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Шоссейная, д. 17. 

 

12. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Гусельки» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Гагарина, д. 1а. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Железнодорожная, д. 8 а. 

13. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Тополёк» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Спортивная,  д. 13. 

14. бюджетное учреждение 

Физической культуры и 

спорта Шекснинского 

муниципального района 

«Лидер» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Октябрьская, д. 116 а. 

15. бюджетное учреждение 

Физической культуры и 

спорта Шекснинского 

муниципального района 

«Плавательный бассейн 

«Дельфин» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Труда, д. 16. 

16. муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Шекснинская 

детская школа искусств» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Шлюзовая, д. 20 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Октябрьская, д. 54 

17. бюджетное учреждение Вологодская область, Шекснинский район, 



6 

 

здравоохранения 

Вологодской области 

«Шекснинская ЦРБ» 

центральный больничный 

комплекс 

пос. Шексна, ул. Ленина, д. 22. 

 

18. поликлиническое отделение 

№ 2 БУЗ ВО «Шекснинская 

ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Сапожникова, д. 5. 

19. Шекснинский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Спортивная, д. 17. 

20. помещение стоматологии   

ИП Чикмасовой И.В. 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Шлюзовая, д. 22 

21. помещение стоматологии 

ООО «Дента Мед» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Труда, д. 4. 

22. помещение стоматологии  

ИП Крыловой Е.П. 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Труда, д. 13. 

23. помещение стоматологии  

ИП Харина А.В. 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Молодежная, д. 4. 

24. помещение стоматологии 

ООО «Эстом» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Октябрьская, д. 77. 

25. помещение 

стоматологической клиники 

ООО «Арт - стоматология» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Шлюзовая, д. 1 

26. помещение стоматологии 

ООО «Логика» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Садовая, д. 17. 

27. помещение медицинского 

центра «Клиническая 

инициатива» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Водников, д. 2. 

28. помещение медицинского 

центра «Хеликс» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Труда, д. 21. 

29. помещение медицинского 

центра «Вита» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул.Шекснинская, д. 5 

30. автовокзал ОАО 

«Шекснинское АТП» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Октябрьская, д. 128. 

31. железнодорожный вокзал 

ОАО «РЖД» п. Шексна 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Нагорная, д. 6. 

32. помещение медицинского 

центра «Семейная клиника  

№ 1» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Шлюзовая, д. 2 

33. тренажерный зал "Янтарь" Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Шексна, ул. Шекснинская, д. 5А 

Городское поселение п. Чебсара 

1. муниципальное 

общеобразовательное 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Чебсара, пер. Краснораменский, д. 14. 



7 

 

учреждение «Чёбсарская 

школа» 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Чебсара, ул. Ленина, д. 4. 

 

2. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Чёбсарский детский сад» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Чебсара, ул. Мира, д. 27. 

3. муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Шекснинский 

дом творчества» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Чебсара, ул. Мира, д. 43. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Чебсара, Краснораменский переулок,   

д. 14. 

4. отделение паллиативной 

помощи  БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Чебсара, Медицинский переулок, д. 1. 

5. офис врача общей семейной 

практики  БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Чебсара, Медицинский переулок, д. 2. 

6. железнодорожный вокзал 

ОАО «РЖД» п. Чебсара 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Чебсара. 

7. Федеральное казенное 

учреждение «Войсковая часть 

№ 25594» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Чебсара. 

8 муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Шекснинская 

детская школа искусств» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

пос. Чебсара, ул. Ленина, д. 4. 

Сельское поселение Ершовское 

1. муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ершовская 

школа» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Ершово, д. 156. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Камешник, д. 51а. 

2. Коленецкий ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Раменье, д. 39. 

3. Филяковский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Левинская, д. 25. 

4. Камешниковский ФАП БУЗ 

ВО «Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Камешник, д. 46 а 

5. Ершовский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Ершово, д. 83. 

6. Заозерский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Игнатовское, д. 30. 



8 

 

Сельское поселение Никольское 

1. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Василек» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Костинское, д. 42. 

2. муниципальное  учреждение 

дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная 

школа» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

Никольский сельсовет, д. Прогресс, ул. 

Центральная, д. 52 (здание 

спорткомплекса). 

3. Никольский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

Никольский сельсовет, д. Прогресс, ул. 

Центральная, д. 54. 

4. филиал ООО «Газпром 

Трансгаз Ухта» Шекснинское 

линейное производственное 

управление (ШЛПУ) 

магистральных газопроводов 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

Никольский сельсовет, компрессорная 

станция – 21. 

5. ФГКУ Комбинат «Балтика» Вологодская область, Шекснинский район, 

Никольский сельсовет, д. Лукинки. 

Сельское поселение Нифантовское 

1. муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Нифантовская 

школа» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Нифантово, ул. Нифантовская, д. 1-а. 

2. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Кораблик» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Нифантово, ул. Фабричная, д. 12. 

3. муниципальное  учреждение 

дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная 

школа» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Нифантово, ул. Нифантовская, д. 1-а. 

4. муниципальное  учреждение 

дополнительного 

образования «Шекснинский 

дом творчества» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Нифантово, ул. Нифантовская, д. 1-а. 

5. Нифантовское отделение 

врача общей практики БУЗ 

ВО «Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Нифантово, ул. Фабричная, д. 14. 

6. Хоккейный корт Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Нифантово. 

Сельское поселение Сиземское 

1. муниципальное Вологодская область, Шекснинский район, 



9 

 

общеобразовательное 

учреждение «Чаромская 

школа» 

с. Чаромское, ул. Центральная, д. 44а. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Сизьма, ул. Комсомольская, д. 1 

2. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Чаромский детский сад» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Чаромское, ул. Центральная,  д. 40а. 

3. муниципальное  учреждение 

дополнительного 

образования «Шекснинский 

дом творчества» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Чаромское, ул. Центральная, д. 44а. 

 

 

4. Еремеевский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Княже, ул. Зелёная, д. 3. 

5. Квасюнинский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Квасюнино, д. 23а. 

6. Сыромяткинский ФАП БУЗ 

ВО «Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Сыромяткино, д. 16. 

7. Сиземский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Сизьма, ул. Ветеранов, д. 16. 

8. Чаромский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Чаромское, ул. Центральная, д. 40 а. 

9. Шигоевский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Шигоево, д. 52. 

Сельское поселение Угольское 

1. муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Чернеевская 

школа» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Чернеево, д. 14. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Ларионово, д. 39. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Чернеево, д. 4 (спортивный зал/аренда). 

2. муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Любомировская 

школа» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Любомирово, ул. Школьная, д. 2 а. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Покровское, ул. Молодежная, д. 12. 

3. муниципальное  учреждение 

дополнительного 

образования  «Шекснинский 

дом творчества» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Любомирово, ул. Школьная, д. 2 а. 

4. Нестеровский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Митицино, д. 35. 

5. Светиловский ФАП БУЗ ВО Вологодская область, Шекснинский район, 



10 

 

«Шекснинская ЦРБ» д. Светилово, д. 10. 

6. Чернеевский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Чернеево, д. 68. 

7.  Братковский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Братково, ул. Центральная, д. 10 

8. Воронцовский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Фоминское, д. 2. 

9. Думинский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Думино, д. 10 

10. Леоновский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Покровское, ул. Сосновая, д. 2. 

11. Любомировский ФАП БУЗ 

ВО «Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Любомирово, ул. Труда, д. 2 а. 

12. Федеральное казенное 

учреждение «Войсковая часть 

№ 25594» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

населенный пункт Вологда – 20,              

ул. Кутузова. 

Сельское поселение Юроченское 

1. Юроченский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Юрочкино, ул. Полевая, д. 13. 

 

 

Сельское поселение Железнодорожное 

1. муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Пачевская 

школа» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Пача, ул. Кузовлева, д. 21. 

2. муниципальное  учреждение 

дополнительного 

образования «Шекснинский 

дом творчества» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Пача, ул. Кузовлева, д. 21. 

3. Демидовский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Демидово, д. 97. 

4. Едомский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Добрец, д. 61. 

5. Пачевский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Пача, ул. Кузовлева, д. 21. 

6. железнодорожный вокзал 

ОАО «РЖД» д. Шеломово 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Шеломово. 

Сельское поселение Чуровское 

1. муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Чуровская 

школа» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Чуровское, д. 9. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Слизово, д. 53. 



11 

 

2. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Черемушка» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Чуровское, д. 54. 

 

Вологодская область, Шекснинский район, 

п. Подгорный, д. 26. 

3. муниципальное  учреждение 

дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная 

школа» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Чуровское, д. 9. 

 

4. муниципальное  учреждение 

дополнительного 

образования «Шекснинский 

дом творчества» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Чуровское, д. 9. 

5. Демсинский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Слизово, д. 84. 

6. Келбуйский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Селецкая, д. 13. 

7. Чуровский ФАП БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

с. Чуровское, д. 4. 

8. Речно-Сосновский ФАП БУЗ 

ВО «Шекснинская ЦРБ» 

Вологодская область, Шекснинский район, 

д. Малинуха, д. 65. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


